
 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社アトラストレック 

ATLAS TREK Co.,Ltd. 

〒160-0004 東京都新宿区四谷 2 丁目 10-5 八ツ橋ビル 301 TEL 03-3341-0030 FAX 03-3341-9200 

301, Yatsuhashi Bldg., 10-5, 2-Chome, Yotsuya, Shinjuku-ku, Tokyo 160-0008 Japan 

〒530-0012 大阪府大阪市北区芝田 2-8-7 八木ビル 4 階  TEL 06-6147-8031 FAX 06-6147-8032 

4th floor, Yagi Bldg., 2-8-7, Shibata, Kita-ku, Osaka 530-0012 Japan 

                                     2016 年 9 月 15 日 

 

お 客 様 各 位                    

観光庁長官登録旅行業第 1167 号 

株式会社 アトラストレック 

代表取締役 磯 野 剛 太 

   

                     おお客客様様のの体体力力・・体体調調・・経経験験等等にに係係るるごご理理解解ににつついいてて  

 

拝啓 皆々様には、日々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より弊社の各登山ツアーをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

 さて、私どもでは、登山ツアーに体力度や経験度を表示させていただいておりますが、最近、 

体力が続かなくて、体調不良により、途中下山、大幅な行程遅延、あるいは他のお客様に、荷物 

の分担をお願いするという場面が、見受けられるようになりました。 

 登山ツアーは、団体行動とは申しましても、他のお客様へのご負担は避けなければなりません。 

 経験・技術や知識、あるいは判断力等につきましては、同行のガイド達が概ね補うことが可能 

ですが、こと体力や体調不良等については、補うことが出来ません。 

これらのことを、是非、ご理解いただきまして、私ども企画の各登山ツアーにお申込いただけ 

ますようお願い申し上げます。 

 

 体力不足による大幅な遅延、体調不良による各種症状が明らかな場合、同行ガイド達の判断で、 

登山途上で、行動を中止していただき、一般的に安全な範囲では、離団書式に必要事項をご記入 

いただき、お帰りいただくことがございます。安全にお帰りいただけない場面では、山小屋等の 

指定場所に待機していただくこともございます。 

 また、お一人ではお帰りいただけない場合に、新たにその地域の人々を雇用し、お客様の安全 

を図ることもございます。この場合、それに係る費用の一切は、お客様のご負担となりますので、 

お申し込み前に、十分にご理解をいただけますようお願い申し上げます。 

 

大変不躾ではございますが、皆々様のゆとりある山行のご成功を祈念いたしまして、お願いの 

お便りとさせていただきます。 

敬 具 


